



U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

Oggetto: Procedura aperta finalizzata all'affidamento del "Servizio per attività connesse con la vita di comunità e dei programmi riabilitativi presso la CRM "Arcobaleno" di Musso (CO)".

Risposta a quesiti formulati e chiarimenti

Quesito n. 1 – id. 94400484

Con riferimento all'Allegato – Elenco Dipendenti, siamo a domandare le date di assunzione del personale, onde poter desumere l'anzianità contrattuale maturata e gli eventuali scatti futuri.

Risposta al quesito n. 1:

Tale dato non è disponibile.

Quesito n. 2 – id. 94434935

Si chiede di conoscere attuale gestore del servizio.

Risposta al quesito n. 2:

Attuale gestore del servizio: Cooperativa Sociale Lavoro e Solidarietà - Como.

Quesito n. 3 – id. 94565122

Con la presente siamo a comunicare che nel monte ore previsto nel Capitolato mancano le 4,5 ore settimanali accordate per rendere possibile la consegna dei pasti presso il C.D. di Dongo (CO).

Risposta al quesito n. 3:

Si conferma quanto indicato nel capitolato e nei documenti di gara.

Quesito n. 4 – id. 94727816

Con riferimento al capitolato d'onori, pag. 10 " b - documenti relativi alla sicurezza del lavoro della concorrente/aggiudicataria. In fase di presentazione delle offerte le ditte concorrenti dovranno presentare i seguenti documenti...", siamo a chiedere conferma che tale documentazione debba essere presentata dalla concorrente aggiudicataria.

Risposta al quesito n. 4:

Si conferma.

Quesito n. 5 – id. 94741568

Siamo a chiedere conferma che il sopralluogo non sia obbligatorio, come riportato a pag. 13 - art. 8 del Regolamento di Gara (a pag. 12 - art. 6 - Esclusione delle offerte - è indicato: mancata effettuazione del sopralluogo obbligatorio).

Risposta al quesito n. 5:

Il sopralluogo non è da considerarsi obbligatorio. Vedere Art. 8 del Regolamento di Gara.

Quesito n. 6 – id. 94843725

La scrivente impresa gestisce una Comunità terapeutica di tipo b di proprietà dell'ASL TO5 per utenti affetti da patologia psichiatrica dal 01/09/2015, per un importo superiore a 500.000 € annui. Si chiede conferma che tale servizio soddisfi il requisito di cui all'art. 5 punto 7) del regolamento di gara, facendo presente che l'importo fatturato nell'anno 2015 risulta inferiore a 500.000 €, considerata la decorrenza del contratto a partire dal settembre 2015.



Risposta al quesito n. 6:

Si conferma. Il contratto sottoscritto per servizio analogo nel periodo individuato può avere termine anche negli anni successivi al 2015.

Quesito n. 7 – id. 94941836

Con la presente siamo a chiedere se, in relazione al punto 6)a) del Disciplinare, in riferimento ai requisiti, il fatturato realizzato in Centri Diurni Disabili sia ritenuto valido ai fini del raggiungimento della quota richiesta e, conseguentemente, se i CDD siano ritenuti servizi analoghi.

Risposta al quesito n. 7:

No. I C.D.D. non sono ritenuti servizi analoghi.

Quesito n. 8 – id. 95096801

Si chiedono copie delle planimetrie della comunità Arcobaleno di Musso e della cucina del CRA di Ossuccio.

Risposta al quesito n. 8:

Si allegano planimetrie.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(dr. Renato Paroli)



Pratica gestita da: Davide Volonte' – tel. 0342 - 521080